
Број: 03-79/101 

Датум: 10. децембар 2020. године 

 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ пројектима 

мобилности (број 04-100/13 од 24.9.2020. године), Записника Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 

(03-79/100 од 25. новембра 2020. године) и Записника Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду (број 

03-79/100-1 од 02. децембра 2020. године), према категорији мобилности и партнерској институцији, 

Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду 10. децембра 2020. године доноси  

 

О Д Л У К У 

о одабраним кандидатима за KA103 Еразмус+ одлазну мобилност са Универзитета у Новом Саду 

према Еразмус+ програмским земљама 

 

Факултет техничких наука 

1. Мирослав Стефановић, Политехнички Универзитет у Темишвару, наставно/научно особље 

2. Сара Хавзи, Универзитет за технологије и економију у Будимпешти, наставно/научно особље 

3. Маријана Радишић, Политехнички институт Кастело Бранко, ненаставно особље 

4. Оливера Шулц, Универзитет за технологије и економију у Будимпешти, ненаставно особље 

5. Александар Стојић, Универзитет примењених наука у Грацу, студент 

6. Александра Репац, Техничко велеучилиште у Загребу, студент 

7. Александра Суботић, Универзитет за технологије и економију у Будимпешти, студент 

8. Ана Бајић, Универзитет у Марибору, студент 

9. Анита Рајда, Техничко велеучилиште у Загребу, студент 

10. Дивна Ћосић, Техничко велеучилиште у Загребу, студент 

11. Јован Ђорђић, Универзитет у Марибору, студент 

12. Јована Савић, Техничко велеучилиште у Загребу, студент 

13. Марина Парошки, Универзитет у Марибору, студент 

14. Наташа Вуковић, Техничко велеучилиште у Загребу, студент 

15. Растко Аћимовић, Универзитет у Марибору, студент 

16. Соња Борота, Универзитет примењених наука у Грацу, студент 

 

Филозофски факултет 

1. Биљана Радић Бојанић, Универзитет у Задру, наставно/научно особље 

2. Медиса Колаковић, Универзитет у Задру, ненаставно особље 

3. Јелена Мирић, Универзитет у Задру, студент 

4. Ања Луковић, Универзитет у Задру, студент 

5. Данило Ковачевић, Универзитет у Задру, студент 

6. Богдан Винка, Западни Универзитет у Темишвару, студент 

7. Далибор Мирић, Западни Универзитет у Темишвару, студент 

8. Фрозина Валек, Западни Универзитет у Темишвару, студент 

 

Технолошки факултет 

1. Зорана Мутавски, Универзитет Јосипа Јурја Штросмајера у Осијеку, студент 

 

Пољопривредни факултет 

1. Миливој Радојчин, Универзитет за природне ресурсе и бионауке у Бечу-БОКУ, наставно/научно 

особље  

2. Дејан Првуловић, Словачки универзитет за пољопривреду у Њитри, наставно/научно особље  

3. Ружица Ждеро, Банатски универзитет за пољопривредне науке и ветеринарску медицину „Краљ 

Михаел I од Румуније“ у Темишвару, наставно/научно особље 

4. Невена Бандука, Сент Иштван Универзитет, студент  

5. Драгутин Остојић, Сент Иштван Универзитет, студент 

6. Мина Ракита, , Словачки универзитет за пољопривреду у Њитри, студент 



7. Милијана Бијелић, Банатски универзитет за пољопривредне науке и ветеринарску медицину „Краљ 

Михаел I од Румуније“ у Темишвару, студент 

8. Валентина Марић, Банатски универзитет за пољопривредне науке и ветеринарску медицину „Краљ 

Михаел I од Румуније“ у Темишвару, студент 

 

Медицински факултет 

1. Саша Вукмировић, Медицински Универзитет у Лођу, наставно/научно особље 

2. Марина Николић, Медицински Универзитет у Лођу, студент 

 

Академија уметности 

1. Душица Драгин, Универзитет у Бергену, наставно/научно особље 

2. Соња Радаковић, Универзитет Компултенсе у Мадриду, наставно/научно особље 

3. Зоран Крајишник, Музичка академија Франц Лист у Будимпешти, наставно/научно особље 

4. Милан Слијепчевић, Музичка академија Франц Лист у Будимпешти, студент 

5. Предраг Ђукић, Универзитет у Загребу, студент 

6. Ања Секулић, Универзитет у Загребу, студент 

 

Учитељски факуктет на мађарском наставном језику у Суботици 

1. Беата Грабовац, Универзитет у Печују, наставно/научно особље  

 

Педагошки факултет у Сомбору 

1. Нађа Пацула,  Свеучилиште Јосипа Јурја Штросмајера у Осијеку, студент 

 

Природно-математички факултет  

1. Зорица Свирчев, Универзитет Обу академија, Финска, наставно/научно особље 

2. Јелица Симеуновић, Универзитет Обу академија, Финска, наставно/научно особље 

3. Зоран Будимац, Универзитет Западне Атике, Грчка, наставно/научно особље 

4. Мирјана Ивановић, Универзитет у Виљнусу, Литванија, наставно/научно особље 

5. Гордана Ракић, Универзитет у Лилу, Француска, наставно/научно особље 

6. Александра Драгин, Универзитет у Алкали, Шпанија, наставно/научно особље 

7. Данијела Арсенов, Универзитет Источне Финске, наставно/научно особље 

8. Стеван Савић, Универзитет Палацког у Оломоуцу, Чешка, наставно/научно особље 

9. Бошко Рибић, Универзитет у Салцбургу „Париз Лодрон“, Аустрија, студент 

10. Душан Пухар, Универзитет Палацког у Оломоуцу, Чешка, студент 

11. Ана Цвјетичанин, Универзитет у Орадеи, Румунија, студент 

12. Стојан Стојковић, Јагелонски универзитет у Кракову, Пољска, студент 

 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

пројектима мобилности (број 04-100/13 од 24.9.2020. године), да би се реализовала мобилност одабраних 

кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност партнерске институције. 

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду имају право 

да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета путем мејл адресе 

iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у Новом Саду. 

 

 

 

mailto:iro@uns.ac.rs


*Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у зависности 

од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на почетак и трајање 

уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти мора да 

ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, евентуалног 

одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења мобилности, односно 

наставе. 

 

- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 
одабраног кандидата у складу са финансијским могуђностима реализације пројекта, односно средствима на 

располагању за неометано реализивање стипендија. 

 

- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека трајања 

Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са Правилником о 

мобилности студената и академском признавању периода мобилноси (број 04-179/1 од 22.2.2018. године), 

Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-100/13 од 

24.9.2020. године) и Еразмус+ програмским водичем, Универзитет у Новом Саду задржава право да 

студенту, одабраном кандидату, не додели стипендију за одлазну мобилност.  

 

 

 

       Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

        Проф. др Дејан Мадић 


